<sup>6</sup> « Servus prudens, fidelis villicus. » Ces dénominations sont tirées de l'Evangile de saint Matthieu, ch. xxv, v. 21 : « Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui. » Saint Martin est appelé « fidelis villicus » par opposition à cet économe infidèle qui fut accusé devant son maître d'avoir dissipé son bien. Voy. saint Luc, ch. xvi, v. 1.

Cœlo dives civis angelicus  
Sublimatur.

Hic Martinus jam catechuminus  
Nudum vestit, et nocte protinus  
In sequenti hâc veste Dominus  
Est indutus.

Hic Martinus spernens militiam,  
Inimicis inermis obviam  
Ire parat, baptismi gratiam  
Assecutus.

Hic Martinus, dum offert hostiam,  
Iustus ardet per Dei gratiam,  
Supersedens apparet etiam  
Globus ignis<sup>1</sup>.

Hic Martinus, qui cœlum reserat,  
Mari præest et terris imperat ;  
Morbos sanat et monstra superat  
Vir insignis.

Hic Martinus<sup>2</sup> nec mori timuit,  
Nec vivendi laborem respuit,  
Sicque Dei se totum tribuit  
Voluntati.

Hic Martinus qui nulli nocuit,  
Hic Martinus qui cunctis profuit,

<sup>1</sup> « Apparet globus ignis. » On lit dans l'Office de saint Martin : « Dum sacramenta offerret Leatus Martinus, globus igneus apparuit super caput ejus. Fuit autem hujusmodi ignis exterius apprensus, symbolum quoddam et signum ardentissimæ charitatis in Deum, quâ Martinus flagrabat interius. »

<sup>2</sup> Lorsque saint Martin annonça à ses disciples que sa mort

était prochaine, ils se réjantirent en larmes et lui dirent : « Père, pourquoi nous abandonnez-vous ? Des loups ravisseurs envahiront votre troupeau. » Saint Martin, touché de leur affliction, fit cette prière : « Seigneur, si je suis encore nécessaire à votre peuple, je ne refuse pas de souffrir les fatigues de cette vie ; que votre volonté se fasse. »

Hic Martinus qui trinæ placuit  
Majestati.

Hic Martinus, cujus est obitus  
Severino <sup>1</sup> per visum cognitus,  
Dum cœlestis canit exercitus  
Dulce melos.

Hic Martinus, cujus Sulpitius  
Vitam scribit, astat Ambrosius <sup>2</sup>  
Sepulturæ, nil sibi conscius  
Intrat cœlos.

O Martine, pastor egregie,  
O Cœlestis consors militiæ,  
Nos a lupi defendas rabie  
Sævientis!

O Martine, fac nunc quod gesseras,  
Deo preces pro nobis offeras ;  
Esto memor, quam nunquam deseras <sup>3</sup>  
Tuæ gentis.

### XXV. De sanctâ Catharinâ <sup>4</sup>.

Vox <sup>5</sup> sonora nostri chori  
Nostro sonet conditori,  
Qui disponit omnia,  
Per quem dimicat imbellis,  
Per quem datur et puellis  
De viris victoria.